Informacion

La casa modular modelo 001 se construye como una casa prefabricada de disefio minimalista,
donde los propios moédulos configuran el espacio y la estética de la casa.

Dos volumenes bien separados por plantas se desplazan entre si, proporcionando los espacios de
porches y sombras de manera casi gratuita. El aspecto de los grandes ventanales hacen la casa
minimalista y con unas vistas dominantes.

En planta baja todos los espacios se abren a la zona de jardin, con la cocina en isla, el comedor, el
salén y el dormitorio principal. La escalera de disefio minimalista domina este espacio gracias a una
espectacular doble altura, dando imagen de casa elegante y generando vistas segun se asciende
por ella. En planta baja siempre es interesante disponer de un dormitorio completo con bafio y
vestidor, que ademas puede utilizarse para invitados. Otro aseo en esta planta es necesario y se
coloca proximo a la entrada, muy funcional, y ademas oculto tras los armarios de abrigos.

La planta primera se caracteriza por el tamafio de sus estancias, tres dormitorios suite con bafios y
vestidores cada uno de ellos hacen de la casa un auténtico lujo espacial. Se completa la distribucion
con la terraza corrida continua que da servicio a todos los dormitorios.

Una casa espectacular que puede decorarse y adecuarse a los materiales que mas se adapten a la
zona y gustos de su futuro propietario.

SUP. UTIL (pisable) 271,13 m2
VIVIENDA 221,73 m2
PORCHES 49,40 m2
PLANTA BAJA

VIVIENDA 124,34 m2
recibidor 8,48 m2
comedor 24,24 m2
salén 34,05 m2
dormitorio 01 13,56 m2
bafo 01 4,08 m2
vestidor 6,70 m2

cocina 26,21 m2



aseo

lavadero

PORCHES

porche salén comedor

PLANTA PRIMERA
VIVIENDA

distribuidor
doble altura
dormitorio 02
bafio 02
dormitorio 03
barfo 03
dormitorio ppal
vestidor

bafio ppal

PORCHES

porche dormitorios

SUP. CONSTRUIDA
VIVIENDA
PORCHES

2,95
4,07

38,97
38,97

97,39
11,83
24,22
12,45
4,83
12,45
4,83
14,46
4,94
7,38

10,43
10,43

342,66
268,79
73,87

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2



PLANTA BAJA
vivienda

porche

PLANTA PRIMERA
vivienda

porches

149,07
45,27

119,72
28,60

m2

m2

m2

m2



	Información 

