Información

La casa modular modelo 001 se construye como una casa prefabricada de diseño minimalista, donde los propios módulos configuran el espacio y la estética de la casa.

Dos volúmenes bien separados por plantas se desplazan entre sí, proporcionando los espacios de porches y sombras de manera casi gratuita. El aspecto de los grandes ventanales hacen la casa minimalista y con unas vistas dominantes.

En planta baja todos los espacios se abren a la zona de jardín, con la cocina en isla, el comedor, el salón y el dormitorio principal. La escalera de diseño minimalista domina este espacio gracias a una espectacular doble altura, dando imagen de casa elegante y generando vistas según se asciende por ella. En planta baja siempre es interesante disponer de un dormitorio completo con baño y vestidor, que además puede utilizarse para invitados. Otro aseo en esta planta es necesario y se coloca próximo a la entrada, muy funcional, y además oculto tras los armarios de abrigos.

La planta primera se caracteriza por el tamaño de sus estancias, tres dormitorios suite con baños y vestidores cada uno de ellos hacen de la casa un auténtico lujo espacial. Se completa la distribución con la terraza corrida continua que da servicio a todos los dormitorios.

Una casa espectacular que puede decorarse y adecuarse a los materiales que más se adapten a la zona y gustos de su futuro propietario.

SUP. ÚTIL (pisable)	271,13	m2
VIVIENDA	221,73	m2
PORCHES	49,40	m2

PLANTA BAJA			
VIVIENDA	124,34	m2	
recibidor	8,48	m2	
comedor	24,24	m2	
salón	34,05	m2	
dormitorio 01	13,56	m2	
baño 01	4,08	m2	
vestidor	6,70	m2	
cocina	26,21	m2	

aseo	2,95	m2
lavadero	4,07	m2
PORCHES	38,97	m2
porche salón comedor	38,97	m2
PLANTA PRIMERA		
VIVIENDA	97,39	m2
distribuidor	11,83	m2
doble altura	24,22	m2
dormitorio 02	12,45	m2
baño 02	4,83	m2
dormitorio 03	12,45	m2
baño 03	4,83	m2
dormitorio ppal	14,46	m2
vestidor	4,94	m2
baño ppal	7,38 REA	m2
PORCHES	10,43	m2
porche dormitorios	10,43	m2
F	,	
CUD CONCEDUDA	240.00	w
SUP. CONSTRUIDA	342,66	m2
VIVIENDA	268,79	m2
PORCHES	73,87	m2

PLANTA BAJA

vivienda	149,07	m2
porche	45,27	m2

PLANTA PRIMERA

vivienda	119,72	m2
porches	28,60	m2



REAL ESTATE